
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33840 95Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2019

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ELDORADO DO CARAJÁS
ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15032019/01
Na matéria publicada no dia 01 de abril de 2019 
Onde se lê:
DATA RECEBIMENTO PROPOSTA: 17 de abril de 2019
Leia-se:
DATA RECEBIMENTO PROPOSTA: 23 de abril de 2019
Eldorado do Carajás, 01 de abril de 2019
Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro

Protocolo: 420071

O DIRETOR REGIONAL DO SENAI, USANDO AS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 
QUE LHE FORAM CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:
PUBLICAR EMENTA DE RESOLUÇÕES/2019, do SENAI/CR/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 001/2019
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em Logística, 
constante do Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, a ser oferecido pelo SENAI/PA, 
no Centro de Educação Profi ssional Marabá - MARABÁ/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 002/2019
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em Eletrotéc-
nica, constante do Eixo Tecnológico Controle e Processos Industriais, a ser oferecido 
pelo SENAI/PA, no Centro de Educação Profi ssional Marabá - MARABÁ/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 003/2019
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em Eletro-
mecânica, constante do Eixo Tecnológico Controle e Processos Industriais, a ser 
oferecido pelo SENAI/PA, no Centro de Educação Profi ssional Parauapebas - PA-
RAUAPEBAS/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 004/2019
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em Mecânica, 
constante do Eixo Tecnológico Controle e Processos Industriais, a ser oferecido pelo 
SENAI/PA, no Centro de Educação Profi ssional Parauapebas - PARAUAPEBAS/PA.
RESOLUÇÃO SENAI CR/PA Nº 005/2019
EMENTA: Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível Médio em Logística, 
constante do Eixo Tecnológico Gestão e Negócios, a ser oferecido pelo SENAI/PA, no 
Centro de Educação Profi ssional Parauapebas - PARAUAPEBAS/PA.

Protocolo: 420047

TERRAPLENA LTDA 
CNPJ nº 14.698.658/0001-23, torna público que recebeu da SECRETARIA DE ES-
TADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA, através do pro-
cesso nº 2017/003623, a Licença de Operação nº 11513/2019, com validade até 
13/03/2024, para atividade relativa à Transporte, coleta e destinação fi nal de resí-
duos sólidos urbanos no Estado do Pará.

Protocolo: 420048

KATANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ nº. 24.714.373/0001-92, torna público que requereu da SEMMA/Anajás/PA, 
a renovação da L.O nº 10729/2017, validade 28/08/2019, para produção de pal-
mito em conserva de sua indústria localizada no Rio Anajás, Mun. de Anajás-PA.

KATANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 
CNPJ nº. 24.714.373/0001-92, torna público que recebeu da SEMAS/PA, a L.O nº 
10729/2017, validade 28/08/2019, para produção de palmito em conserva de sua 
indústria localizada no Rio Anajás, Município de Anajás-PA.

Protocolo: 420080

STM CITY TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI 
CNPJ nº. 32.662.398/0001-18, torna público que requereu junto à SEMAS/PA, Li-
cença de Operação - LO sob protocolo n°. 11886/2019, para desenvolver a ativida-
de de Transporte de Substâncias e Produtos Perigosos, no estado do Pará.

Protocolo: 420064

TECHNION PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 05133665/0001-97

NIRE: 15200222140
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO DE SÓCIOS

Ficam convocados os sócios da Technion Produtos e Serviços LTDA: Antonio Es-
tevam Do Couto Neto - 044.401.102-15 e Farouk Habib Silva - 046.104.585-00, 
para comparecerem a Reunião de Sócio, nos termos do Contrato Social da mesma, 
conforme informações abaixo: 1. Data, Hora e Local: 06 de Maio de 2019, às 09:00 
horas no endereço Rodovia BR 316, Km 02. Alameda Santa Maria, 36, na cidade 
de Ananindeua, Estado do Pará. 2. Ordem do dia: Deliberar acerca do encerramen-
to da empresa, assim como a quitação das quotas às partes. Empresa Technion 
Produtos e Serviços LTDA, localizada sob o mesmo endereço da presente reunião, 
mesma cidade e Estado, sob CNPJ: 05133665/0001-95 e registrada na JUCEPA sob 
o NIRE: 15200222140. Belém, 02 de Abril de 2019. Administração.

Protocolo: 420074

BAR MAMÃE NÃO ME ACHA, S/N° 
CNPJ, torna público que está entrando com pedido de Licença de Operação - LO, 
junto a SEMMA - Tucuruí/PA, para a realização da atividade de Bares e outros esta-
belecimentos especializados em servir bebidas.

Protocolo: 420050

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20180001. Decorrente 
do P/P 9/2017-00013CMP. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPE-
BAS/PA, CONTRATADA (O): PLANETA SERVICOS E LOCACOES LTDA - EPP, Objeto: 
Locação de veículos 4x4 tipo caminhonete para atenderem as necessidades da 
Câmara Municipal de Parauapebas, Estado do Pará. Valor inicial do contrato : R$ 
307.780,00 Valor :1º TAC: R$ 83.940,00, Após o 1º TAC: R$ R$ 391.720,00 ; 2º 
TAC: 251.820; Após o 2º TAC: R$ 643.540,00 Prazo inicial do contrato: (17/01/18 
a 31/12/18).Vigência no 1º TAC: (31/12/18 a 31/03/219). Vigência Após 1º TAC: 
(17/01/18 a 31/03/19). Vigência no 2º TAC: (31/03/19 a 31/12/19). Vigência Após 
2º TAC: (17/01/18 a 31/12/2019). Data do aditivo: 28/03/2019.

Protocolo: 419896

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
CNPJ/MF Nº 04.895.728/0001-80 - NIRE 15.300.007.232

COMPANHIA ABERTA DE CAPITAL AUTORIZADO
AVISO AOS ACIONISTAS

Acham-se à disposição dos Senhores Acionistas da Centrais Elétricas do Pará - Ce-
lpa na Rodovia Augusto Montenegro, km 8,5, Belém, e na página de Relações com 
Investidores dentro da página da Companhia na internet (www.equatorialenergia.
com.br), os documentos a que se refere o artigo 133, da Lei nº 6.404, de 15.12.76, 
relativos ao exercício fi ndo em 31.12.2018. Belém, 29 de março de 2019. Fábio 
Baldez Machado Gomes - Diretor de Relações com Investidores.

Protocolo: 420057

A EMPRESA COMPANHIA TÊXTIL DE CASTANHAL 
Com CNPJ: 05.389.812/0001-94, torna Público que recebeu da SEMAS/PA, a Li-
cença de Operação nº 11533/2019, com validade até 13/03/2024, para atividade 
de Fabricação de Artefatos Têxteis Produzidos nas Fiações e Tecelagens, localizada 
na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1.360 no Munícipio de Castanhal-Pa.

Protocolo: 420065

AMAZONAS INDÚSTRIAS ALIMENTÍCIAS S/A - AMASA 
CNPJ/MF nº. 05.574.041/0001-05, convocamos os senhores acionistas para AGO a se 
realizar às 10h no dia 30/04/2019, na sede social a Rod. Arthur Bernardes, 7903, km 
14, Pratinha, Distrito Icoaraci, Belém-Pa, a fi m de deliberarem sobre Aprovação do Ba-
lanço Patrimonial e Resultados relativos ao exercício social encerrado em 31/12/2018. 
Belém, 02/04/2019. A Diretoria.

Protocolo: 420073

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
GUARA ACQUA PARK LTDA ME

Com CNPJ nº 10.638.730/0001-76, torna público que está requerendo a Secreta-
ria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará - SEMMA/Santa Izabel, a 
Renovação de Licença Ambiental de Operação (LO) de nº 053/2018 para PARQUE 
TEMÁTICO/DIVERSÃO com o endereço ROD BR 316 - KM 52, S/N, BAIRRO ZONA 
RURAL, SANTA IZABEL DO PARÁ, através do processo Nº 19/2019.

Protocolo: 420049

Y.YAMADA S/A COMPERCIO E INDÚSTRIA - 
EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL

CNPJ/MF: 04.895.751/0001-74
C O N V O C A Ç Ã O

Convocamos os Senhores Acionistas para as Assembleia Geral Ordinária, a se reali-
zar, em primeira chamada às 10:00h, e em segunda, às 10:30h, do dia 30 de Abril 
de 2019, em sua sede social, sita à Rua Senador Manoel Barata n° 400, a fi m de 
deliberarem sobre o seguinte :

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
a) Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e demais documentos relati-
vos ao exercício social encerrado em 31/12/2018, bem como a prestação de contas 
dos Administradores;
b) Eleição da Diretoria;
c) Fixação dos honorários da Diretoria;
d) Outros assuntos de interesse da Sociedade;

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
a) Deliberação para aumento de capital;
b) Outros assuntos de interesse da sociedade.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores acionistas, na sede 
social, os documentos a que se refere o art. 133 da Lei nº 6.404/76, com as alte-
rações da Lei 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31 de de-
zembro de 2018.

Belém, 26 de Março de 2019.
A Diretoria

Protocolo: 420062

RIO MOJU EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS EIRELI 
CNPJ 30.729.812/0001-33, Recebeu da SECTEMA seu Licenciamento de nº 002-
10/2018, Ativ. Desdobro e Benefi ciamento de Madeira, Moju/PA.

Protocolo: 420070

SEST SENAT
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE.
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação de Coordenador de 
Desenvolvimento Profi ssional para atuar em Marabá/PA.
Comunicado de Abertura de Processo Seletivo - N. º 288/19
Maiores informações serão disponibilizadas no endereço eletrônico:
http://www.sestsenat.org.br (opção vagas), durante o período de inscrição que 
será de 02/04/2019 a 08/04/2019
Os processos seletivos terão as seguintes etapas: prova de conhecimentos especí-
fi cos, avaliação documental, redação e entrevista fi nal.

Protocolo: 420078


